“...ARTÍCULO PRIMERO: Fijar el límite máximo del monto de gastos de 
las campañas de cada una de las listas de candidatos que se inscriban 
al Senado de la República en la circunscripción nacional ordinaria para 
las elecciones de 2026, en la suma de CIENTO TREINTA Y DOS MIL 
CIENTO CINCUENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 

M/CTE. ($132.156.492.546)” 

CIRCUNSCRIPCION 
 TIPO 
LISTA  

TOPE FIJADO 
CNE PARA 

CADA LISTA 
TOPE LISTA 

TOPE 
INDIVIDUAL 

OBLIGACION 
GERENTE Y 

CUENTA 

NACIONAL CERRADA  132.156.492.546 132.156.492.546 
TOPE TOTAL 
X LISTA 

SI 

4.2.2 Topes de gastos para Cámara de Representantes